
R o z d ě l e n í  k n i h y

К oblíbencům starých i mladých patří z hmyzu především motýli, ač se jinak 
skupina šestinohých u lidí velké oblibě netěší. Motýli však mají skvělé barvy 
a jako poletující květy se toulají z květiny na květinu. Podivuhodně krásní 
a sympatičtí živočichové nevzbuzují odpor ani obavy, i když přistanou přímo 
na lidské ruce. Naopak, cítíme se poctěni jejich lehkonohou přítulností.

Chcete-li vyhledat určitý druh, najdete na rubu přední záložky a na následují
cích stránkách přehled, který vám usnadní rychlou orientaci. Najdete tam 
i číslo stránky, kde je daný druh, nebo i další podobný, podrobněji popsán. 
Na zadní záložce se seznámíte s životem motýlů v průběhu roku. Podle toho 
se každý milovník motýlů může rozhodnout, kde hledat a na co se dívat.

V první části této  knížky najdete důležité a zajímavé údaje o životě motýlů. 
Tušíte, že existuje motýlí smetánka? Víte, že к nám každoročně přilétají milio
ny motýlů přes Alpy? Slyšeli jste už někdy o neuvěřitelných čichových schop
nostech samečků můr? Máte tušení, jak probíhá záhadná přeměna housenky 
v motýla? To a mnoho dalšího najdete v první části knížky:

Motýli, symbol proměnlivosti a krásy 
Druhové složení 
Motýli na cestách 
Pachová stopa 
Vajíčka a housenky 
Velká proměna 
Motýli a jejich potrava 
Životní prostředí 
Maskování a varování 
Motýli v zimě

2481  18348897 ’

Městská knihovna
k n i h .  1 o d d .  1

К 1 2 4 7 4

4
6
8

IO
12
И
16
18
20
22

К8ЬЗ ex. 1


